

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
" " 2015 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик  
\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
" " 2015 г.

Наименование стройки: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Клоueva, д. 4  
Объект №

# Локальный сметный расчет № 51/11/15 (Локальная смета)

на капитальный ремонт системы электроснабжения  
Наименование объекта: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Клоueva, д. 4  
Основание:

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Сметная стоимость 66,902 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость 44 чел. час.  
Сметная заработная плата 6,393 тыс. руб.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел I.										

1 M08-02-407-01 Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм 100 м 0,14 574,62

ЗП  
ЭМ  
в т.ч. ЗПМ  
МР  
НР от ФОТ  
СП от ФОТ  
ЗТР

M08-02-407-01

216,59	1,00	30,32	16,00	485,16
125,36	1,00	17,55	6,19	108,64
4,80	1,00	(0,67)	16,00	(10,75)
232,67	1,00	32,57	9,25	301,31
		29,44		401,69
		20,14		257,87
	1,00			

Исполнитель:  
Матвеева Т.Е.

№ 0-11546

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Всего по позиции

21030002

Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,5 мм

М

14

11,21

1,00

130,02

156,94

51,92

1554,67

3,45

3

M08-02-412-02

Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2

100 м

0,14

277,06

M08-02-412-02

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

[illegible]

**Всего по позиции**

7	1030004	Трубы стальные сварные вологазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 2,8 мм	40	17,93	1,00	717,20	85,39	3415,60	47,43, / 1	15,28
---	---------	--	----	-------	------	--------	-------	---------	------------	-------

М08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм <sup>2</sup>	100 м	0,4	361,06	М08-02-412-04
ЗП					
ЭМ				98,45	39,38
в т.ч. ЗПМ				16,80	16,00
МР				0,96	6,72
НР от ФОТ				245,81	(0,38)
СП от ФОТ		%	81		16,00
ЗТР		%	52		4,48
		цел-ч	8,96		440,49
					515,34
					330,83
					630,08
					(6,14)
					3,58

**Всего по позиции**

9	М08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0,07	127,29	208,03	1961,63	3,58
		ЗП						
		ЭМ			78,76	5,51	88,21	
		в т.ч. ЗПМ			11,60	0,81	5,42	
		МР			0,76	(0,05)	(0,85)	
		НР от ФОТ			36,93	2,59	11,58	
		СП от ФОТ	%	81		5,28	72,14	
		ЗТР	%	52		3,61	46,31	
			целл-ч	8,96				0,63
					1,00			

**Всего по позиции**

10	каталог 3/2015, Кабель ВВГнг(А) 5*6 ок-0,66 ( 137,51 : 18% *7,1% 2%)	М	47	127,30	1,00	5983,10	1,00	5983,10	223,66	0,63
							17,80			

Исполнитель:

Waiteba T.E.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	M08-02-403-02	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	0,15	150,67					
		ЗП								
		ЭМ			117,79	1,00	17,67	16,00	282,70	
		в т.ч. ЗПМ			3,87	1,00	0,58	6,68	3,88	
		МР			0,25	1,00	(0,04)	16,00	(0,60)	
		НР от ФОТ			29,01	1,00	4,35	3,83	16,67	
		СП от ФОТ	%	81			16,82		229,47	
		ЗТР	%	52			11,51		147,32	
			цел-ч	13,40		1,00				2,01

**Всего по позиции**

12	каталог 3/2015.	Кабель ПВБ1 1*16 (71,33 :18% *7,1% *2%)	м	15	66,04	1,00	990,60	1,00	680,04	2,01
----	-----------------	---	---	----	-------	------	--------	------	--------	------

**13 M08-03-591-02 Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке**

			100 шт.	0,06	282,10					
		ЗП								
		ЭМ			238,80	1,00	14,33	16,00	229,25	
		в т.ч. ЗПМ			5,20	1,00	0,31	6,38	1,99	
		МР			0,38	1,00	(0,02)	16,00	(0,36)	
		НР от ФОТ			38,10	1,00	2,29	12,54	28,67	
		СП от ФОТ	%	81			13,63		185,98	
		ЗТР	%	52			9,33		119,40	
			цел-ч	25,76		1,00				1,55

**Всего по позиции**

14	каталог 3/2015.с.276	Выключатель одноклавишный с/у (71,17 :18% *7,1% *2%)	шт.	6	65,89	1,00	395,34	1,00	565,29	1,55
----	----------------------	--	-----	---	-------	------	--------	------	--------	------

**15 каталог 3/2015.с.264 Коробка установочная с/п (5,01 :18% \*7,1% \*2%)**

			шт.	6	4,64	1,00	27,84	1,00	27,84	
--	--	--	-----	---	------	------	-------	------	-------	--

**16 каталог 3/2015.с.264 Коробка распаячная с/п 75мм (8,31 :18% \*7,1% \*2%)**

			шт.	8	7,69	1,00	61,52	1,00	61,52	
--	--	--	-----	---	------	------	-------	------	-------	--

Исполнитель:   
**Матвеева Т.Е.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

17	M08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,02	286,62			M08-03-591-05		
		ЗП			243,24	1,00	4,86	16,00	77,84	
		ЭМ			5,20	1,00	0,10	6,38	0,66	
		в т.ч. ЗПМ			0,38	1,00	(0,01)	16,00	(0,12)	
		МР			38,18	1,00	0,76	12,56	9,59	
		НР от ФОТ	%	81					63,15	
		СП от ФОТ	%	52					40,54	
		ЗТР	цел-ч	26,24		1,00	3,17		0,52	

**Всего по позиции**

18	каталог 3/2015.с.276	Выключатель двухклавишный с/у (80,05 :18% *7,1% *2%)	шт. 2		74,11	1,00	148,22	1,00	148,22	0,52
----	----------------------	--	-------	--	-------	------	--------	------	--------	------

19	каталог 3/2015.с.264	Коробка установочная с/п 2-х местная (14,7 :18% *7,1% *2%)	шт. 2		13,61	1,00	27,22	1,00	27,22	
----	----------------------	--	-------	--	-------	------	-------	------	-------	--

20	M08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,04	4369,53			M08-03-593-06		
		ЗП			818,54	1,00	32,74	16,00	523,87	
		ЭМ			1600,24	1,00	64,01	6,49	415,42	
		в т.ч. ЗПМ			452,92	1,00	(18,12)	16,00	(289,87)	
		МР			1950,75	1,00	78,03	3,24	252,82	
		НР от ФОТ	%	81					659,13	
		СП от ФОТ	%	52					423,14	
		ЗТР	цел-ч	70,64		1,00	33,06		2,83	

**Всего по позиции**

21	С прайс	Светильник светодиодный для ЖКХ "Луна" Viled ART CC 02-260 (795 :18% *7,1% *2%)	шт. 4		736,00	1,00	2944,00	1,00	2944,00	2,83
----	---------	---	-------	--	--------	------	---------	------	---------	------

Исполнитель:   
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	E46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0,4812	548,03			E46-03-011-01		
	ЗП									
	ЭМ				134,19	1,00	64,57	16,00	1033,16	
	в т.ч. ЗПМ				413,84	1,00	199,14	4,04	804,52	
	МР				38,16	1,00	(18,36)	16,00	(293,80)	
	НР от ФОТ				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	СП от ФОТ		%	84			82,10		1114,65	
	ЗТР		%	48			49,34		636,94	
			цел-ч	15,64		1,00				7,53

#### Всего по позиции

23	P61-1-2 {K=2,00}	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (к-2, до 20мм)	100 м2 поверх ности	0,01925	1923,26			P61-1-2	3589,27	7,53
	ЗП				658,42	1,00	12,67	16,00	202,79	
	ЭМ				38,14	1,00	0,73	7,93	5,82	
	в т.ч. ЗПМ				16,16	1,00	(0,31)	16,00	(4,98)	
	МР				1226,70	1,00	23,61	4,50	106,26	
	НР от ФОТ		%	67			10,25		139,21	
	СП от ФОТ		%	40			6,49		83,11	
	ЗТР		цел-ч	84,74		1,00				1,63

#### Всего по позиции

24	M08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,1	263,16			M08-02-472-02	537,19	1,63
	ЗП				145,91	1,00	14,59	16,00	233,46	
	ЭМ				67,87	1,00	6,79	6,24	42,35	
	в т.ч. ЗПМ				2,78	1,00	(0,28)	16,00	(4,45)	
	МР				49,38	1,00	4,94	5,23	25,83	
	НР от ФОТ		%	81			14,13		192,71	
	СП от ФОТ		%	52			9,67		123,71	
	ЗТР		цел-ч	16,60		1,00				1,66

#### Всего по позиции

25	смет	Полоса оп.40х4 ( 116,9 : 18% *7,1% *2%)	кг	13	108,22	1,00	1406,86	1,00	618,06	1,66
----	------	---	----	----	--------	------	---------	------	--------	------

Исполнитель:   
Matveeva T.E.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	M08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм	10 шт.	0,3	210,11			M08-02-471-02		
		ЗП			103,72	1,00	31,12	16,00	497,86	
		ЭМ			72,16	1,00	21,65	6,45	139,63	
		в т.ч. ЗПМ			3,79	1,00	(1,14)	16,00	(18,19)	
		МР			34,23	1,00	10,27	5,18	53,19	
		НР от ФОТ	%	81			30,65		418,00	
		СП от ФОТ	%	52			20,97		268,35	
		ЗТР	цел-ч	11,80		1,00				3,54

**Всего по позиции**

27	1012544	Сталь угловая 63х63 мм ( 3шт. х 2,5м х 5,72кг)	Т	0,0429	5402,98	1,00	231,79	32790,73	1406,72	
							<b>114,66</b>		<b>1377,03</b>	<b>3,54</b>

**Прямые затраты по разделу**

**Накладные расходы по разделу**

**Сметная прибыль по разделу**

**Итого по разделу**

29555,85  
5742,40  
3601,57  
38899,82

**Итого по всем разделам**

**Заработная плата**

**Эксплуатация машин**

**в том числе заработная плата машинистов**

**Материалы**

**Накладные расходы по смете**

**Сметная прибыль по смете**

**Затраты основных рабочих**

**Затраты машинистов**

38899,82  
6392,91  
2036,19  
683,23  
21126,75  
5742,40  
3601,57  
43,73  
2,45

Исполнитель:   
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									46,18	

Итого

38899,82

Смета на проектные работы

17796,75

Итого

56696,57

НДС, %

10205,38

**Всего**

66901,95

18

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
«Информационно-образовательный в строительстве»

Согласовано в сумме 66901,95 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

02.10.2015 г.

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.